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Cieszyn, dn. 17.11.2025

Minister Zdrowia 

Sz. P. Jolanta Sobierańska-Grenda

Ministerstwo Zdrowia 

ul. Miodowa 15 

00-952 Warszawa

Szanowna Pani Minister, 

jako organizacja działająca w obszarze praw okołoporodowych cieszymy się, że w 
maju 2026 r. wejdzie w życie nowy Standard Organizacyjny Opieki Okołoporodowej. To 
ważny dokument, który kompleksowo opisuje prawa kobiet, w tym m.in. zasady wsparcia 
w karmieniu piersią oraz postępowanie w sytuacjach szczególnych, takich jak poronienie 
czy urodzenie martwego dziecka. Jednocześnie interesuje nas, czy Ministerstwo Zdrowia 
planuje monitorowanie realizacji Standardu oraz jakie wsparcie otrzymają szpitale przy 
wdrażaniu zmian wynikających z  nowelizacji.  W związku z tym, w trybie ustawy o 
dostępie do informacji publicznej, prosimy o odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy są przygotowane przez Ministerstwo Zdrowia lub inne instytucje państwowe 

szkolenia  dla  personelu  medycznego  oddziałów  położniczych  z  dokarmiania 

noworodków innymi metodami niż butelką ze smoczkiem? Jeśli tak, to jaki budżet 

przewidziano na te szkolenia? Z naszej wiedzy wynika, że w polskich szpitalach 

dokarmianie noworodków odbywa się obecnie za pomocą butelki ze smoczkiem. 

2. Czy są przygotowane przez Ministerstwo Zdrowia lub inne instytucje państwowe 

szkolenia  dla  personelu  medycznego oddziałów porodowych z  przeprowadzania 

kontaktu  skóra  do  skóry  podczas  operacji  cesarskiego  cięcia?  Jeśli  tak,  to  jaki 

budżet  przewidziano  na  te  szkolenia?  Jak  wynika  z  corocznego  monitoringu 

„Maluchy na brzuchy”, szybki  kontakt skóra do skóry noworodka z matką przy 

cesarskim cięciu odbywa się obecnie po znikomym procencie porodów. 

3. Czy  została  opracowana  ekonomiczna  analiza  czynników  ryzyka  wczesnego 

żywienia  opartego  na  sztucznych  mieszankach,  a  jeśli  tak,  to  jakie  są  koszty 

takiego schematu żywienia? 

4. Ile  pieniędzy  w  poprzednich  latach  (od  2020  roku)  zostało  przeznaczonych  z 

budżetu państwa na refundację sztucznych mieszanek do karmienia noworodków i 

niemowląt?

5. Jaki  jest  plan  na  kontrolowanie,  czy  zapisy  odświeżonego  Standardu  będą 

spełniane?  Jako organizacja  kierująca kampanią  „Maluchy na brzuchy”  co  roku 

wysyłamy do Ministerstwa Zdrowia raport o zbyt małym przestrzeganiu prawa do 

kontaktu skóra do skóry po porodzie. Za każdym razem zaznaczamy, że potrzebne 

są skuteczne narzędzia kontroli, których nadal nie ma. 

Odpowiedzi  na  pytania  proszę  przesłać  drogą  elektroniczną  na  adres: 

tulimymamy@gmail.com.

Z poważaniem, 

Małgorzata Bryl-Sikorska 

prezeska zarządu stowarzyszenia Tulimy Mamy


